



Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2023 - 2635

Doknr.
691232

Dato
21-04-2023

Folketingets Socialudvalg har d. 17. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 171 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA).

Spørgsmål nr. 171:

"Vil ministeren kommentere henvendelsen 17. marts 2023 fra Mads Silberg, jf. SOU alm. del - bilag 95, herunder redegøre for, om ministeren er enig i Ankestyrelsens vurdering af, at Danmarkskortet nu i vid udstrækning behandles korrekt?"

Svar:

Jeg skal indledningsvist gøre opmærksom på, at tilsynet med kommuner og regioner, som varetages af Ankestyrelsen, henhører under indenrigs- og sundhedsministerens ressort.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, som oplyser følgende:

"Tilsynet har ikke haft anledning til at undersøge, hvorledes kommunerne har behandlet Danmarkskortet forud for 2022, men kan på baggrund af sin foreløbige gennemgang af tilbagemeldingerne fra kommunerne konstatere, at behandlingen af danmarkskortet i 2022 for stort set alle kommuners vedkommende har fundet sted på et møde i kommunalbestyrelsen, som loven foreskriver.

Ankestyrelsen er i øjeblikket i gang med at gennemgå det materiale, som Ankestyrelsen har modtaget fra kommunerne, og forventer inden for et par måneder, at have færdiggjort vurderingen af, hvorvidt kommunernes behandling af danmarkskortet lever op til kravene i loven."

Jeg ser frem til, at Ankestyrelsen færdiggør sin vurdering. Der skal ikke herske tvivl om, at det er min klare forventning, at kommunerne overholder lovgivningen, og derfor er jeg selvfølgelig først tilfreds, når alle 98 kommuner har behandlet danmarkskortet på et møde i kommunalbestyrelsen i overensstemmelse med § 79 b i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Jeg finder det fornuftigt, at tilsynet med kommunerne og regionerne prioriterer at have fokus på, hvorvidt kommunerne i dag overholder lovgivningen – og altså har mindre fokus på det bagudrettede. Sagen får mig dog også til at ville



forstærke mit fokus på implementering, og hvordan vi sikrer, at alle 98 kommuner overholder den lovgivning, som vi vedtager.

Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister